UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2023

V/v nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng

trong thực hiện, hoàn thành cơ sở dữ

liệu thuộc lĩnh vực ngành Nội vụ,

hoàn thành cơ sở dữ liệu quốc gia về

cán bộ, công chức, viên chức

                            Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 1944/KH-BNV ngày 26/4/2023 của Bộ Nội vụ

về triển khai thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi

đua hoàn thành cơ sở dữ liệu chuyên ngành thuộc lĩnh vực nội vụ, góp phần

đẩy mạnh Chuyển đổi số của ngành Nội vụ năm 2023”.

Trên cơ sở quy trình khen thưởng theo yêu cầu của Bộ Nội vụ, Sở Nội

vụ đề nghị các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và Phòng Nội vụ các

huyện, thành phố (gọi tắt là các cơ quan, đơn vị) một số nội dung đề nghị khen

thưởng, như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị xem xét theo Kế hoạch số 1944/KH-BNV, đã

được Bộ Nội vụ gửi trực tiếp tại nơi nhận đến các cơ quan, đơn vị. Nội dung

tập trung về cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức (giai đoạn 1), về đối

tượng đề nghị khen thưởng đảm bảo theo tiêu chuẩn đối với tập thể1 và cá

nhân2 theo quy định tại Kế hoạch số 1944/KH-BNV.

2. Về hồ sơ đề nghị khen thưởng

Hồ sơ đề nghị khen thưởng gồm các thành phần sau:

- Tờ trình hoặc Công văn đề nghị khen thưởng của cơ quan, đơn vị;

- Danh sách tóm tắt thành tích của tập thể, cá nhân.

Sau khi nhận được hồ sơ, Sở Nội vụ sẽ xem xét trên cơ sở kết quả thực hiện

cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị để đề nghị Bộ

Nội vụ khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân hoàn thành tốt nhiệm vụ.

1 Sở Nội vụ, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và Phòng Nội vụ các huyện, thành phố.
2 Cá nhân thuộc Sở Nội vụ, cá nhân làm công tác tổ chức cán bộ thuộc các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND tỉnh và cá nhân thuộc Phòng Nội vụ các huyện, thành phố: Tập thể được khen thưởng thì được

khen thưởng từ 01 đến 02 cá nhân.

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng đối với tập

thể và cá nhân đáp ứng đủ điều kiện, tiêu chuẩn về Sở Nội vụ chậm nhất

trong ngày 09/6/2023 để tổng hợp, xem xét gửi đề nghị Bộ Nội vụ khen

thưởng theo quy định. Sau thời gian trên các cơ quan, đơn vị không có hồ sơ đề

nghị khen thưởng gửi về Sở Nội vụ coi như không có đề nghị khen thưởng.

(Kế hoạch số 1944/KH-BNV ngày 26/4/2023 của Bộ Nội vụ đã được cập

nhật trên Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ tại địa chỉ

http://sonv.langson.gov.vn).

Sở Nội vụ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức, triển khai, đảm

bảo thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Giám đốc, các PGĐ sở NV;

- Phòng Nội vụ các huyện, TP;

- Các Phòng: CCVC, TĐKT;

- Văn phòng Sở;

- Website Sở Nội vụ;

- Lưu: VT.

  Hoàng Thị Luân

		2023-06-06T16:53:02+0700

		2023-06-06T16:58:47+0700

		2023-06-06T16:58:47+0700

		2023-06-06T16:58:47+0700